
 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka Miesto odoslania / Dátum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vec: Oznámenie o zrušení použitého postupu zadávania zákazky – časť 6 
 

 

Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s., so sídlom Pavlovova 17, 955 20 

Topoľčany (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil v Dodatku k Úradnému vestníku EÚ č. 

S5 zo dňa 08.01.2021 pod značkou 2021/S 005-004509 a vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 5/2021 z 11.01.2021 pod zn. 718 – MST oznámenie o vyhlásení verejného 

obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „Základné medicínske 

zariadenia (CoV)“.  

 
V súlade s § 57 ods. (3) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len 

„ZVO“) Vás informujeme o zrušení použitého postupu zadávania zákazky pre časť 6 
Autokláv pre rýchlu sterilizáciu. 

Odôvodnenie pre časť 6: 

V rámci procesu verejného obstarávania došlo k vzhľadom k jeho dĺžke k výrazným výkyvom 

cien na základe čoho uchádzači na 1. a 2. mieste v poradí odmietli podpísať zmluvu za 

pôvodne realizované ceny z roku 2021. Nakoľko ponuka uchádzača na 3. mieste v poradí 

nebola komisiou považovaná za hospodárnu, rozhodol sa verejný obstarávateľ predmetnú 

časť zrušiť. 

Verejný obstarávateľ akceptoval toto odporúčanie komisie a rozhodol sa zrušiť danú časť 

predmetu zákazky, podľa § 57 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 

verejnom obstarávaní“), pretože sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné 

obstarávanie. 

V súlade s § 57 ods. 2 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní „Verejný obstarávateľ môže 

zrušiť verejné obstarávanie alebo jeho časť aj vtedy, „.....ak sa zmenili okolnosti, za ktorých 

sa vyhlásilo verejné obstarávanie, ak sa v priebehu postupu verejného obstarávania vyskytli 

dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od verejného obstarávateľa alebo 

obstarávateľa požadovať, aby vo verejnom obstarávaní pokračovali, najmä ak sa zistilo 

porušenie tohto zákona, ktoré má alebo by mohlo mať zásadný vplyv na výsledok verejného 

obstarávania ........“. 

Záujemcovia/Uchádzači 

 
 
 
 

 SZ_TO_ZMZCOV_41 Mikuščák/  0918 600 969 
600 969 

Trnava/ 10.05.2022 

 



 

 

Verejný obstarávateľ vyhlási novú zákazku tak, aby bolo možné predložiť cenové ponuky 

odzrkadľujúce aktuálny stav na trhu a možnosti dodávateľov. 

Verejný obstarávateľ použije na vyhlásenie tejto časti zákazky postup podľa aktuálnej 

príručky pre prijímateľa nenávratného finančného príspevku. 

 

S pozdravom 

 

v.r.  v.r. 

MUDr. Radoslav Čuha MBA, MPH 

Predseda predstavenstva 

 

 
Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH 

podpredseda predstavenstva 

 


